
 

⽇放技発第８６０号 
令和元年１２⽉９⽇ 

 
都道府県（診療）放射線技師会⻑ 各位 
 
 

公益社団法⼈ 
⽇本診療放射線技師会 

会⻑ 中  澤   靖  夫 
 
 

「令和元年台⾵１９号」の災害における義援⾦の募集について（お願い） 
 
 
 標記台⾵の⽇本上陸に伴う、関東甲信越及び、東北地⽅を中⼼とした記録的な
⼤⾬により、犠牲となった⽅々にお悔やみ申し上げるとともに、被害にあわれた
すべての皆さまに⼼よりお⾒舞い申し上げます。 
 本会では、標記台⾵が激甚災害法に基づく⾮常災害・激甚災害に指定されたこ
とから、本会「災害における被害調査および義援⾦取り扱いに関する規程（以下
「義援⾦規程」という。）」第２条及び、第 5 条により、下記のとおり義援⾦の募
集をいたします。 
 貴会におかれましては、ご協⼒賜りますとともに、会員に周知いただきますよ
うお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 義援⾦募集の⽬的 

本義援⾦の募集は、義援⾦規程第２条により、「令和元年台⾵１９号」を原因
とした、会員の⼈的被害及び、会員が主として居住する家屋の被害に対する⽀援
を⽬的とする。 
 
２ 義援⾦配分先 



 

義援⾦の配分先は、令和２年１⽉３１⽇までに、義援⾦規程第３条により地区
技師会⻑より災害対策委員⻑へ通知のあった会員とする。なお、義援⾦規程第４
条及び、第７条に則り、配分額を決定する。 
 
３ 募集期間 
 令和元年１２⽉９⽇（⽉）〜令和２年１⽉３１⽇（⾦） 
 
４ 募集⽅法 
（１） 周知の⽅法 

 地区責任者から当該会員へ周知するとともに、本会ウェブサイト及び、メ
ールマガジン１２⽉号にて周知する。 

（２） 義援⾦受⼊れ⼝座 

銀⾏名 りそな銀⾏ 芝⽀店   
⼝座番号 普通⼝座 １５６９２２３ 
⼝座名 公益社団法⼈⽇本診療放射線技師会⽀援⾦受付 

（３） 備考 
募集は義援⾦のみを対象とし、救援物資等の募集はいたしません。 

 

以上 

 
 
 


